
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 인력운영비(경제산업과) (단위:천원)

경제산업과 11,164,578 9,926,723 1,237,855

국 1,640,890

균 929,900

시 2,331,545

구 6,262,243

행정운영경비(경제산업과) 208,185 186,510 21,675

인력운영비(경제산업과) 174,267 152,172 22,095

인력운영비(경제산업과) 174,267 152,172 22,095

101 인건비 172,542 150,447 22,095

01 보수 132,226 114,026 18,200

○일반임기제(7급) 73,820

―기본급 62,444

―직급보조비 2,220

―가족수당 1,920

―시간외근무수당
4,302

―정액급식비 1,680

―연가보상비
1,254

○일반임기제(8급) 58,406

―기본급 49,235

―직급보조비 2,160

―가족수당 480

―시간외근무수당
3,863

―정액급식비 1,680

―연가보상비
988

02 기타직보수 40,316 36,421 3,895

○시간선택제임기제(마급) 40,316

―기본급 30,437

―직급보조비
1,838

―가족수당 480

―시간외근무수당
3,809

―정액급식비 1,680

―연가보상비
611

―특수직무수당
1,461

204 직무수행경비 1,725 1,725 0

02 특정업무경비 1,725 1,725 0

○대민활동비 1,725
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5,203,660원*1명*12월

185,000원*1명*12월

160,000원*12월

11,950원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

5,203,660원*1명*84%*86%*1/30*10일

4,102,910원*1명*12월

180,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

10,729원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

4,102,910원*1명*84%*86%*1/30*10일

2,536,410원*1명*12월

175,000원*1명*12월*87.5%

40,000원*1명*12월

10,579원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

2,536,410원*84%*86%*1/30*10일

2,536,410원*40/35*84%*5%*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 인력운영비(경제산업과) (단위:천원)

―일반임기제(7급)
600

―일반임기제(8급)
600

―시간선택제임기제(마급)
525

기본경비(경제산업과) 33,918 34,338 △420

기본경비(경제산업과) 33,918 34,338 △420

201 일반운영비 20,088 20,088 0

01 사무관리비 20,088 20,088 0

○부서운영일반수용비
7,128

○기본업무수행특근매식비 12,960

―일반직 12,420

―기타직 540

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○기본업무수행출장여비 6,000

―일반직 5,280

―기타직 720

203 업무추진비 7,830 8,250 △420

01 기관운영업무추진비 4,050 4,050 0

○주민생활국장 4,050

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비
3,780

지역경제 활성화 추진 3,508,040 4,158,741 △650,701

균 807,500

시 883,881

구 1,816,659

전통시장 활성화 사업 추진 1,869,485 1,997,769 △128,284

균 807,500

시 348,000

구 713,985

전통시장 및 상점가 활성화 지원(영종) 30,650 244,905 △214,255

201 일반운영비 30,650 186,585 △155,935

01 사무관리비 3,650 51,085 △47,435

○유통업상생발전협의회 참석수당
1,400

○지역경제활성화 홍보물 제작 및 소모품 구
입 등 1,200

○골목형상점가 심의위원회 참석수당
1,050

03 행사운영비 27,000 71,500 △44,500
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50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

7,920,000원*90%

9,000원*23명*5회*12월

9,000원*1명*5회*12월

20,000원*22명*12월

60,000원*1명*12월

4,500,000원*90%

350,000원*12월*90%

100,000원*7명*2회

1,200,000원

70,000원*5명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 전통시장 활성화 사업 추진 (단위:천원)

○별빛광장 플리마켓 운영
14,000

○운서 외국인 특화거리 플리마켓 운영
13,000

전통시장 및 상점가 구조물 정비(원도심) 50,000 80,000 △30,000

401 시설비및부대비 50,000 80,000 △30,000

01 시설비 50,000 80,000 △30,000

○전통시장 및 상점가 구조물 정비비
50,000

상권르네상스사업(원도심) 1,615,000 1,635,000 △20,000

균 807,500

시 323,000

구 484,500

308 자치단체등이전 1,615,000 1,635,000 △20,000

균 807,500

시 323,000

구 484,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,615,000 1,635,000 △20,000

○개항희망문화상권 상권르네상스사업
1,615,000

균 807,500

시 323,000

구 484,500

전통시장 화재공제 지원(원도심) 50,000 37,864 12,136

시 25,000

구 25,000

308 자치단체등이전 50,000 37,864 12,136

시 25,000

구 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 37,864 12,136

○전통시장 화재공제 가입 지원
50,000

시 25,000

구 25,000

전통시장 및 상점가 활성화 지원(원도심) 123,835 0 123,835

201 일반운영비 123,835 0 123,835

01 사무관리비 49,835 0 49,835

○지역경제활성화 홍보물 제작 및 소모품 구
입 등 1,800

○개항누리길상점가 광장 임차료
42,000

○신포국제시장지원센터 임차료 2,207

―정수기 임차료 359

―복합기 임차료 1,848
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14,000,000원

13,000,000원

50,000,000원

1,615,000,000원

50,000,000원

1,800,000원

3,500,000원*12월

29,900원*12월

154,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 전통시장 활성화 사업 추진 (단위:천원)

○관리용역비 3,828

―신포국제시장지원센터 무인경비시스템
2,772

―문화동 승강기 유지관리
1,056

02 공공운영비 64,000 0 64,000

○전통시장 및 상점가 공공요금 및 제세
64,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○개항누리길 포차거리 운영
10,000

전통시장 및 상점 현대화 686,427 1,327,452 △641,025

시 520,821

구 165,606

전통시장 시설현대화 지원(인천종합어시장)(전환사업)(
원도심)

88,512 191,100 △102,588

시 66,384

구 22,128

401 시설비및부대비 88,512 191,100 △102,588

시 66,384

구 22,128

01 시설비 88,512 191,100 △102,588

○인천종합어시장 노후 방송시설 교체사업
88,512

시 66,384

구 22,128

전통시장 시설현대화 지원(신포국제시장)(전환사업)(원
도심)

477,915 98,666 379,249

시 358,437

구 119,478

401 시설비및부대비 477,915 98,666 379,249

시 358,437

구 119,478

01 시설비 477,915 98,666 379,249

○신포국제시장 증발냉방장치(쿨링포그) 설
치사업 477,915

시 358,437

구 119,478

전통시장 시설현대화 지원(인현지하도상가)(전환사업)(
원도심)

120,000 0 120,000

시 96,000

구 24,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시 96,000

구 24,000
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231,000원*12월

88,000원*12월

64,000,000원

10,000,000원

88,512,000원

477,915,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 전통시장 및 상점 현대화 (단위:천원)

01 시설비 120,000 0 120,000

○인현지하도상가 조명설비 개선사업
120,000

시 96,000

구 24,000

지역경제 활성화 사업 추진 952,128 833,520 118,608

시 15,060

구 937,068

지역상권활성화사업(영종) 8,460 8,460 0

203 업무추진비 8,460 8,460 0

03 시책추진업무추진비 8,460 8,460 0

○지역상권 활성화 시책 추진
2,700

○지역경제활성화 업무 추진
4,140

○지역경제활성화 대책 추진
1,620

인천e음 활성화 지원(영종) 82,000 160,000 △78,000

301 일반보전금 82,000 160,000 △78,000

14 기타보상금 82,000 160,000 △78,000

○인천e음 상생가맹점 지원
75,000

○인천e음 공공배달앱 중개수수료 지원
7,000

인천e음 활성화 지원(원도심) 40,500 0 40,500

301 일반보전금 40,500 0 40,500

14 기타보상금 40,500 0 40,500

○인천e음 상생가맹점 지원
37,500

○인천e음 공공배달앱 중개수수료 지원
3,000

소상공인 특례보증 융자 지원(영종) 385,000 480,000 △95,000

306 출연금 200,000 250,000 △50,000

01 출연금 200,000 250,000 △50,000

○소상공인 특례보증 출연금
100,000

○소상공인 협약보증 출연금
100,000

307 민간이전 185,000 230,000 △45,000

08 이차보전금 185,000 230,000 △45,000

○소상공인 이차보전 185,000

소상공인 특례보증 융자 지원(원도심) 144,000 0 144,000

307 민간이전 144,000 0 144,000

08 이차보전금 144,000 0 144,000

○소상공인 이차보전 144,000
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120,000,000원

3,000,000원*90%

4,600,000원*90%

1,800,000원*90%

75,000,000원

7,000,000원

37,500,000원

3,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

185,000,000원

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 지역경제 활성화 추진
단위: 지역경제 활성화 사업 추진 (단위:천원)

소상공인지원 활성화(영종) 129,000 29,000 100,000

307 민간이전 129,000 29,000 100,000

02 민간경상사업보조 105,000 5,000 100,000

○소상공인연합회 인천광역시중구지부 사업
비 5,000

○민관협력 배달앱 운영 지원
100,000

03 민간단체법정운영비보조 24,000 24,000 0

○소상공인연합회 인천광역시중구지부 운영
비 24,000

노란우산공제 가입장려금 지원(영종) 23,409 156,060 △132,651

307 민간이전 23,409 156,060 △132,651

02 민간경상사업보조 23,409 156,060 △132,651

○노란우산공제 가입장려금 지원
23,409

노란우산공제 가입장려금 지원(원도심) 112,651 0 112,651

307 민간이전 112,651 0 112,651

02 민간경상사업보조 112,651 0 112,651

○노란우산공제 가입장려금 지원
112,651

소상공인연합회 매니저 지원사업(영종) 27,108 0 27,108

시 15,060

구 12,048

307 민간이전 27,108 0 27,108

시 15,060

구 12,048

02 민간경상사업보조 27,108 0 27,108

○소상공인연합회 매니저 지원사업
27,108

시 15,060

구 12,048

고용촉진 활성화 지원 2,442,918 2,503,284 △60,366

국 786,920

시 584,120

구 1,071,878

지역일자리창출지원사업 159,446 16,700 142,746

시 126,746

구 32,700

보안검색요원 및 항공경비요원 양성과정(전환사업)(영
종)

59,446 0 59,446

시 46,746

구 12,700

307 민간이전 59,446 0 59,446

시 46,746
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5,000,000원

100,000,000원

24,000,000원

23,409,000원

112,651,000원

27,108,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 지역일자리창출지원사업 (단위:천원)

구 12,700

02 민간경상사업보조 59,446 0 59,446

○보안검색요원 및 항공경비요원 양성과정(
상생일자리 지원사업) 59,446

시 46,746

구 12,700

항공정비(MRO) 인력 양성과정(전환사업)(영종) 100,000 0 100,000

시 80,000

구 20,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

시 80,000

구 20,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○항공정비(MRO) 인력 양성과정(상생일자리 지
원사업) 100,000

시 80,000

구 20,000

청년 정책 추진 1,668,594 1,449,793 218,801

국 786,920

시 239,600

구 642,074

청년정책조정위원회 운영(영종) 990 1,130 △140

201 일반운영비 990 1,130 △140

01 사무관리비 990 1,130 △140

○청년정책조정위원회 운영비
500

○청년정책조정위원회 참석수당
490

청년 네트워크 운영(영종) 9,480 0 9,480

201 일반운영비 9,120 0 9,120

01 사무관리비 7,120 0 7,120

○청년네트워크 운영비
400

○청년네트워크 활동비 6,720

―전체회의 2,100

―운영위원회 420

―분과위원회 4,200

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○청년네트워크 성과보고회 개최
2,000

301 일반보전금 360 0 360

11 행사실비지원금 360 0 360

○청년네트워크 성과보고회 참석자 식비
360
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59,446,000원

100,000,000원

500,000원

70,000원*7명*1회

200,000원*2회

70,000원*30명*1회

70,000원*3명*2회

70,000원*30명*2회

2,000,000원*1회

9,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 청년 정책 추진 (단위:천원)

청년월세 지원사업(19세~34세)(영종) 568,480 480,000 88,480

국 284,240

시 142,120

구 142,120

301 일반보전금 568,480 480,000 88,480

국 284,240

시 142,120

구 142,120

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 568,480 480,000 88,480

○청년월세 지원사업(19세~34세)
568,480

국 284,240

시 142,120

구 142,120

청년월세 지원사업(19세~34세)(원도심) 77,520 0 77,520

국 38,760

시 19,380

구 19,380

301 일반보전금 77,520 0 77,520

국 38,760

시 19,380

구 19,380

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 77,520 0 77,520

○청년월세 지원사업(19~34세)
77,520

국 38,760

시 19,380

구 19,380

청년월세 지원사업(35세~39세)(영종) 25,500 15,000 10,500

시 25,500

301 일반보전금 25,500 15,000 10,500

시 25,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 25,500 15,000 10,500

○청년월세 지원사업(35세~39세)
25,500

시 25,500

청년월세 지원사업(35세~39세)(원도심) 3,500 0 3,500

시 3,500

301 일반보전금 3,500 0 3,500

시 3,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,500 0 3,500

○청년월세 지원사업(35세~39세)
3,500

시 3,500
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568,480,000원

77,520,000원

25,500,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 청년 정책 추진 (단위:천원)

청년공간 구축 및 운영(영종) 238,633 339,926 △101,293

307 민간이전 238,633 339,926 △101,293

05 민간위탁금 238,633 339,926 △101,293

○중구 청년내일기지 위탁운영비 238,633

―인건비 176,909

―운영비 45,330

―사업비 16,394

청년공간 구축 및 운영(원도심) 126,970 0 126,970

307 민간이전 126,970 0 126,970

05 민간위탁금 126,970 0 126,970

○중구 청년내일기지 위탁운영비 126,970

―인건비 97,980

―운영비 13,440

―사업비 15,550

인천 청년 자격증 응시료 지원사업(영종) 40,200 30,300 9,900

시 40,200

301 일반보전금 40,200 30,300 9,900

시 40,200

03 사회보장적수혜금(지방재원) 40,200 30,300 9,900

○인천 청년 자격시험 응시료 지원금
40,200

시 40,200

인천 청년 자격증 응시료 지원사업(원도심) 8,900 0 8,900

시 8,900

301 일반보전금 8,900 0 8,900

시 8,900

03 사회보장적수혜금(지방재원) 8,900 0 8,900

○인천 청년 자격시험 응시료 지원금
8,900

시 8,900

청년 이사비 지원사업(영종) 39,301 38,697 604

101 인건비 30,501 28,697 1,804

04 기간제근로자등보수 30,501 28,697 1,804

○기간제근로자등보수 30,501

―기본급 22,845

―급식비 1,540

―가족수당 880

―명절수당 2,493

―4대보험료 2,743

301 일반보전금 8,800 10,000 △1,200

03 사회보장적수혜금(지방재원) 8,800 10,000 △1,200

○청년 이사비 지원사업
8,800
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176,909,000원

45,330,000원

16,394,000원

97,980,000원

13,440,000원

15,550,000원

100,000원*402명

100,000원*89명

2,076,730원*1명*11월

140,000원*1명*11월

80,000원*1명*11월

1,246,030원*1명*2회

249,320원*1명*11월

400,000원*22명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 청년 정책 추진 (단위:천원)

청년 이사비 지원사업(원도심) 1,200 0 1,200

301 일반보전금 1,200 0 1,200

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,200 0 1,200

○청년 이사비 지원사업
1,200

청년도전지원사업(영종) 527,920 529,740 △1,820

국 463,920

구 64,000

307 민간이전 527,920 529,740 △1,820

국 463,920

구 64,000

05 민간위탁금 527,920 529,740 △1,820

○청년도전지원사업 위탁운영비
527,920

국 463,920

구 64,000

공공일자리지원 563,779 1,002,703 △438,924

시 217,774

구 346,005

지역공동체일자리사업(영종) 153,063 256,703 △103,640

시 114,797

구 38,266

101 인건비 151,213 253,703 △102,490

시 113,410

구 37,803

04 기간제근로자등보수 151,213 253,703 △102,490

○지역공동체일자리사업
151,213

시 113,410

구 37,803

201 일반운영비 1,850 3,000 △1,150

시 1,387

구 463

01 사무관리비 1,850 3,000 △1,150

○지역공동체일자리사업 1,850

시 1,387

구 463

지역공동체일자리사업(원도심) 57,302 0 57,302

시 42,977

구 14,325

101 인건비 56,852 0 56,852

시 42,639

구 14,213
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400,000원*3명

527,920,000원

151,213,000원

1,850,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 공공일자리지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 56,852 0 56,852

○지역공동체일자리사업
56,852

시 42,639

구 14,213

201 일반운영비 450 0 450

시 338

구 112

01 사무관리비 450 0 450

○지역공동체일자리사업 450

시 338

구 112

공공근로사업(영종) 62,472 192,000 △129,528

시 31,236

구 31,236

101 인건비 61,472 190,000 △128,528

시 30,736

구 30,736

04 기간제근로자등보수 61,472 190,000 △128,528

○공공근로사업 61,472

시 30,736

구 30,736

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

시 500

구 500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○공공근로사업 1,000

시 500

구 500

공공근로사업(원도심) 57,528 0 57,528

시 28,764

구 28,764

101 인건비 56,528 0 56,528

시 28,264

구 28,264

04 기간제근로자등보수 56,528 0 56,528

○공공근로사업 56,528

시 28,264

구 28,264

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 500

구 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000
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56,852,000원

450,000원

61,472,000원

1,000,000원

56,528,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 공공일자리지원 (단위:천원)

○공공근로사업 1,000

시 500

구 500

공공일자리나누미사업(영종) 91,771 554,000 △462,229

101 인건비 89,771 550,000 △460,229

04 기간제근로자등보수 89,771 550,000 △460,229

○공공일자리나누미사업
89,771

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○공공일자리나누미사업 2,000

공공일자리나누미사업(원도심) 141,643 0 141,643

101 인건비 139,643 0 139,643

04 기간제근로자등보수 139,643 0 139,643

○공공일자리나누미사업
139,643

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○공공일자리나누미사업 2,000

맞춤 취업정보 제공 50,299 33,288 17,011

취업정보 제공(영종) 48,241 33,288 14,953

201 일반운영비 47,441 32,488 14,953

01 사무관리비 6,641 4,488 2,153

○일자리센터 운영 소모품 구입
480

○일자리센터 임차료 3,561

―복합기 임차료 2,640

―정수기 임차료 335

―공기청정기 임차료 251

―가습기 임차료 335

○통행료 200

○일자리센터 시설관리비
2,400

02 공공운영비 18,800 6,000 12,800

○통신요금 18,800

―문자메시지서비스(LMS)이용료
2,400

―유선전화 이용료 3,600

―건물관리비 공공요금
12,000

―시설장비 유지비 800

03 행사운영비 22,000 22,000 0

○취업지원 행사운영비 22,000
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1,000,000원

89,771,000원

2,000,000원

139,643,000원

2,000,000원

40,000원*12월

220,000원*12월

27,900원*12월

20,900원*12월

27,900원*12월

200,000원

200,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12월

800,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 활성화 지원
단위: 맞춤 취업정보 제공 (단위:천원)

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

○기업체 간담회 및 채용행사
800

취업정보 제공(원도심) 2,058 0 2,058

201 일반운영비 2,058 0 2,058

01 사무관리비 1,698 0 1,698

○복합기 임차료 1,452

○정수기 임차료 120

○공기청정기 임차료 126

02 공공운영비 360 0 360

○유선전화 이용료 360

직업소개사업자 교육 훈련 800 800 0

직업소개사업자 교육 훈련(영종) 800 800 0

201 일반운영비 800 800 0

03 행사운영비 800 800 0

○직업소개소 종사자 교육
800

지역특산품 육성 2,500 3,000 △500

시 2,500

공예품 지원 육성 2,500 3,000 △500

시 2,500

우수공예품 개발장려금 지원(영종) 2,500 3,000 △500

시 2,500

307 민간이전 2,500 3,000 △500

시 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 3,000 △500

○우수공예품 개발장려금 지원
2,500

시 2,500

공정거래 질서확립 54,480 43,430 11,050

균 25,500

시 25,500

구 3,480

물가안정 및 부정경쟁방지 54,480 43,430 11,050

균 25,500

시 25,500

구 3,480

물가안정 및 위조상품 단속(영종) 24,730 43,430 △18,700

균 10,625

시 10,625

구 3,480

201 일반운영비 3,480 3,480 0

- 13 -

800,000원

242,000원*6월

19,900원*6월

20,900원*6월

60,000원*6월

800,000원*1회

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 공정거래 질서확립
단위: 물가안정 및 부정경쟁방지 (단위:천원)

01 사무관리비 3,480 3,480 0

○물가안정관리 및 위조상품단속 관련 홍보
물 제작 및 소모품 구입 800

○착한가격업소 표지판 등 홍보물 제작
1,000

○물가대책위원회 참석수당
1,680

301 일반보전금 21,250 39,950 △18,700

균 10,625

시 10,625

14 기타보상금 21,250 39,950 △18,700

○착한가격업소 인센티브 지원
21,250

균 10,625

시 10,625

물가안정 및 위조상품 단속(원도심) 29,750 0 29,750

균 14,875

시 14,875

301 일반보전금 29,750 0 29,750

균 14,875

시 14,875

14 기타보상금 29,750 0 29,750

○착한가격업소 인센티브 지원
29,750

균 14,875

시 14,875

고용촉진 지원 서비스 활성화 131,500 239,481 △107,981

균 96,900

시 22,610

구 11,990

사회적기업육성 131,500 3,300 128,200

균 96,900

시 22,610

구 11,990

사회적기업육성(영종) 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○사회적기업홍보비 800

―사회적기업홍보비 800

○사회적경제 육성위원회 운영비 1,300

―사회적경제 육성위원회 참석수당
1,000

―사회적경제 육성위원회 운영비
300
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800,000원

100,000원*10개

70,000원*6명*4회

21,250,000원

29,750,000원

8,000원*100명

100,000원*5명*2회

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 지원 서비스 활성화
단위: 사회적기업육성 (단위:천원)

02 공공운영비 200 200 0

○사회적경제기업공간 운영비 200

―사회적경제기업공간 운영비
200

(예비)사회적기업 일자리창출사업(영종) 25,840 0 25,840

균 19,380

시 4,522

구 1,938

307 민간이전 25,840 0 25,840

균 19,380

시 4,522

구 1,938

02 민간경상사업보조 25,840 0 25,840

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
25,840

균 19,380

시 4,522

구 1,938

(예비)사회적기업 일자리창출사업(원도심) 103,360 0 103,360

균 77,520

시 18,088

구 7,752

307 민간이전 103,360 0 103,360

균 77,520

시 18,088

구 7,752

02 민간경상사업보조 103,360 0 103,360

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
103,360

균 77,520

시 18,088

구 7,752

중소기업 기술지원 20,000 41,000 △21,000

중소기업 기술경쟁력 강화사업 20,000 41,000 △21,000

중소기업 지원사업(영종) 10,000 41,000 △31,000

308 자치단체등이전 10,000 20,000 △10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 20,000 △10,000

○중소기업 지식재산 창출 지원사업
10,000

중소기업 지원사업(원도심) 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○중소기업 지식재산 창출 지원사업
10,000
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200,000원

25,840,000원

103,360,000원

1,000,000원*10개소

1,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 건전한 상거래 질서 확립 (단위:천원)

산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업 2,381,879 2,751,277 △369,398

국 853,970

시 812,934

구 714,975

건전한 상거래 질서 확립 9,717 10,237 △520

가스안전관리 및 에너지절약 홍보(영종) 3,350 3,650 △300

201 일반운영비 3,350 3,300 50

01 사무관리비 3,350 3,300 50

○온도계(에너지사용제한 단속용) 교정 수수
료 150

○에너지절약 현수막 제작
1,200

○에너지담당자 의무교육비
1,500

○가스안전관리 및 에너지절약 홍보물 제작
500

가스안전관리 및 에너지절약 홍보(원도심) 400 0 400

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○에너지절약 현수막 제작
400

계량기 검사관리(영종) 1,598 3,487 △1,889

201 일반운영비 1,598 3,487 △1,889

01 사무관리비 1,598 3,487 △1,889

○2026년 계량기 정기검사 서식 유인
808

○2026년 계량기 정기검사 현수막 제작
540

○법정계량단위사용 장려 및 정기검사 홍보
물 제작 250

계량기 검사관리(원도심) 1,769 0 1,769

201 일반운영비 1,769 0 1,769

01 사무관리비 1,769 0 1,769

○2026년 계량기 정기검사 서식 유인
808

○2026년 계량기 정기검사 현수막 제작
711

○법정계량단위사용 장려 및 정기검사 홍보
물 제작 250

정량표시상품 점검(영종) 1,200 2,400 △1,200

201 일반운영비 500 1,400 △900

01 사무관리비 500 1,400 △900

○정량표시상품 검사수수료
500

206 재료비 700 1,000 △300
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150,000원*1회

80,000원*15개*1회

500,000원*3명

1,000원*500명

80,000원*5개*1회

807,400원*1회

90,000원*6회

250,000원

807,400원*1회

78,900원*9회

250,000원*1회

500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 건전한 상거래 질서 확립 (단위:천원)

01 재료비 700 1,000 △300

○정량표시상품 수거비
700

정량표시상품 점검(원도심) 1,200 0 1,200

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○정량표시상품 검사수수료
500

206 재료비 700 0 700

01 재료비 700 0 700

○정량표시상품 수거비
700

석유류 품질검사(원도심) 200 700 △500

206 재료비 200 700 △500

01 재료비 200 700 △500

○석유제품 품질검사 시료 수거비
200

에너지효율화 사업 2,348,662 2,738,040 △389,378

국 853,970

시 812,934

구 681,758

신재생에너지 교육 및 홍보(영종) 1,220 0 1,220

201 일반운영비 1,220 0 1,220

03 행사운영비 1,220 0 1,220

○신재생에너지 교육 및 홍보
1,220

신재생에너지 교육 및 홍보(원도심) 1,220 0 1,220

201 일반운영비 1,220 0 1,220

03 행사운영비 1,220 0 1,220

○신재생에너지 교육 및 홍보
1,220

관내 태양광 발전설비 운영(영종) 2,500 5,000 △2,500

201 일반운영비 2,500 5,000 △2,500

02 공공운영비 2,500 5,000 △2,500

○관내 태양광 발전설비 시설장비유지비
2,500

관내 태양광 발전설비 운영(원도심) 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○관내 태양광 발전설비 시설장비유지비
2,500

관내 태양광 발전설비 전기안전진단(영종) 2,500 4,200 △1,700

201 일반운영비 2,500 4,200 △1,700

02 공공운영비 2,500 4,200 △1,700
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70,000원*10종*1회

500,000원*1회

70,000원*10종*1회

100,000원*2회

1,220,000원

1,220,000원

2,500,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 에너지효율화 사업 (단위:천원)

○관내 태양광 발전설비 전기안전진단비
2,500

관내 태양광 발전설비 전기안전진단(원도심) 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○관내 태양광 발전설비 전기안전진단비
3,000

신재생에너지 융복합지원사업(영종) 1,497,731 2,531,242 △1,033,511

국 607,700

시 494,004

구 396,027

401 시설비및부대비 1,497,731 2,531,242 △1,033,511

국 607,700

시 494,004

구 396,027

01 시설비 1,497,731 2,531,242 △1,033,511

○신재생에너지 융복합지원사업
1,497,731

국 607,700

시 494,004

구 396,027

신재생에너지 융복합지원사업(원도심) 721,867 0 721,867

국 240,870

시 316,230

구 164,767

401 시설비및부대비 721,867 0 721,867

국 240,870

시 316,230

구 164,767

01 시설비 721,867 0 721,867

○신재생에너지 융복합지원사업
721,867

국 240,870

시 316,230

구 164,767

신재생에너지 주택지원(미니태양광보급)사업(영종) 25,000 30,000 △5,000

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 30,000 △5,000

○신재생에너지 주택지원(미니태양광보급)사
업 25,000

신재생에너지 주택지원(미니태양광보급)사업(원도심) 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000
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2,500,000원

3,000,000원

1,497,731,000원

721,867,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 에너지효율화 사업 (단위:천원)

○신재생에너지 주택지원(미니태양광보급)사
업 5,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업(영종) 9,000 26,100 △17,100

국 4,050

시 2,025

구 2,925

308 자치단체등이전 9,000 26,100 △17,100

국 4,050

시 2,025

구 2,925

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,000 26,100 △17,100

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
9,000

국 4,050

시 2,025

구 2,925

LPG용기 사용가구 시설개선사업(원도심) 3,000 0 3,000

국 1,350

시 675

구 975

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

국 1,350

시 675

구 975

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 0 3,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
3,000

국 1,350

시 675

구 975

도시가스 미공급지역 동절기 난방비 지원사업(영종) 74,124 67,500 6,624

201 일반운영비 624 0 624

01 사무관리비 624 0 624

○도시가스 미공급지역 동절기 난방비 지원
홍보 현수막 제작 624

301 일반보전금 73,500 67,500 6,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 73,500 67,500 6,000

○도시가스 미공급지역 동절기 난방비 지원
73,500

환경친화적 자동차 보급 확대 23,500 3,000 20,500

친환경자동차법 위반 단속 등 홍보(영종) 3,500 3,000 500

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500
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5,000,000원

9,000,000원

3,000,000원

78,000원*8개

300,000원*245세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제산업과
정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
단위: 환경친화적 자동차 보급 확대 (단위:천원)

○친환경자동차법 위반 단속 등 홍보
3,500

전기차 화재 예방 조기 감지 시스템 설치(주민참여예산
)(영종)

10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○친환경차 화재 예방(영종)(주민참여예산)
10,000

전기차 화재 예방 조기 감지 시스템 설치(주민참여예산
)(원도심)

10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○친환경차 화재 예방(원도심)(주민참여예산)
10,000

재무활동(경제산업과) 2,415,076 0 2,415,076

보전지출(경제산업과) 2,415,076 0 2,415,076

보조금 등 반환 2,055,076 0 2,055,076

802 반환금기타 2,055,076 0 2,055,076

01 국고보조금반환금 1,587,764 0 1,587,764

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
1,587,764

02 시ㆍ도비보조금반환금 467,312 0 467,312

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
467,312

인천종합어시장 공영주차장 조성사업 차입금 상환(원도
심)

360,000 0 360,000

311 차입금이자상환 40,000 0 40,000

05 기타차입금이자상환 40,000 0 40,000

○인천종합어시장 공영주차장 조성사업
40,000

601 차입금원금상환 320,000 0 320,000

05 기타국내차입금원금상환 320,000 0 320,000

○인천종합어시장 공영주차장 조성사업
320,000
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3,500,000원

2,500,000원*4기

2,500,000원*4기

1,587,763,977원

467,311,920원

40,000,000원

320,000,000원


